Octauo spiritus sanctus do

tebit vos aplos principalr̄ quatuor. Primo ppheticā reuelationē. Nā domū ppheticē v̄s̄i qđ donū linguarū. et hoc quidez pbat ap̄s. i. Cor. xij. tripl̄. Primo: qz ppheticā ē v̄s̄i ad edificationem ecclie qđ loqui lin. Nā donū prophetie pertinet ad rem̄ notitiā que est v̄s̄i qđ noticia vocū que pertinet ad donū linguarum. Secundo quan

tum ad ipsum loquentem qui si accipiat loquatur diuersis linguis: sine hoc quod intelligat quod pertinet ad donū prophetie. mens eius non edificaretur. Tertio quantum ad infideles: propter quos precipue videtur esse datum donum linguarum: qui qui dem forte eos qui loquentur linguis reputaret infanos. sicut et iudei reputauerunt apostolos ebrios. linguis loquentes. vt dicitur Actū. ij. Per prophetiam autem in fidelis vinctur manifestatis oculis cor dis eius. Ideo dicit apostolus i. Cor. xij. Adaior est qui propheta qđ qui loquitur linguis. Secundo linguarum lucratione. Nam ad pfectionē op̄atiois spūs sc̄i prinet qđ nō solū impleat mentē lumine ppheticō: et fantasia ymaginaria v̄s̄i dē. sicut fuit in veteri testō. sed etiā exteri⁹ linguā crudiat ad yaria signa locutionū pferenda. qđ totū fit in nouo testamēto. s̄m illd. i. 2. or. xij. Unus quisqz vestrū psalmū habet doctrinā habz linguā bz: apocalip̄m. i. ppheticā reuelationē habet. Primi autē discipuli xpi ad hoc fuerūt ab ip̄o electi vt p̄ vniuersum orbem discurretes fidē eius vbiqz p̄dicaret. s̄m illud Mat̄. vlti. Euntes docete oēs gētes: Nō autē erat cōueniens vt quī m̄t̄rebat ad alios instruedos indigeret ab alijs instruit: qualiter alijs loqueretur: vel qualiter qđ alij loq̄bant intelligerent. p̄terim qz isti qđ m̄t̄rebantur erāt vni⁹ gentis s̄ iudee. s̄m illud Esa. xxvij. Qui egredientur imperu a iacob implebunt faciem orbis semine. Illi etiam qui mittebātur pauperes et importes erāt nec de facili a principio reperissent qui eorū verba alijs fideliter interpretarent vel verba eorū eis exponerēt. maxime qz ad infideles mittebant. et iō necessariū fuit vt sup b̄c̄is diuinitus puideret per donū linguarū. vt ficut gentib⁹ ad ydolatriā declinātib⁹ introducta est diuersitas linguarū: vt dicitur Gen. xi. Ita etiā qñ erāt gentes ad cultus vni⁹ rei reuocāde cōtra hm̄oi diuersitate remediū adhiberet p donū linguarū. An dicitur Act. ij. Replet̄ sunt oēs spūs sc̄i: et ceperūt loq̄ varijs linguis sicut spūs sc̄i dābat eloq̄ ill. vbi dicit̄ gō. Gre ḡ qđ spūs sc̄i sup discipulos in igneis linguis appuit: et eis oīs linguarū sc̄ias dedit. Tertio s̄mōnis p̄suasione. Nā spūs sc̄i nō deficit alicū qđ p̄tineat ad ecclie v̄s̄itātē. An sc̄i puidet mēbris ecclie in locutione: non solū vt alijs sic loquatur vt a diuersis possit intelli